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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

Sammanträde 2008-04-17 

 

 

Svar på skrivelse till stadsdelsnämnderna från Hör-

selskadades förening i Stockholm 
 

Förslag till beslut 

Skrivelsen anses besvarad med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Göran Månsson   Marianne Snell 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

 

 
Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Handikapprådet behandlade skrivel-

sen vid sitt sammanträde den 3 april och pensionärsrådet den 7 april. Samverkan med de 

fackliga organisationerna sker den 15 april och information till landstinget ges den 10 

april. 

 
Förvaltningens svar 

Hörselskadades förening i Stockholm har utifrån ett svar från äldreroteln (bifogas) skickat en 

skrivelse (bifogas) till samtliga stadsdelsnämnder om heminstruktörer. Heminstruktör är ing-

en obligatorisk uppgift för kommunen. Ungefär hälften av landets kommuner tillhandahåller 

denna tjänst. I Stockholms stad finns heminstruktör hos de flesta stadsdelsnämnder, men inte 

hos alla. Östermalm är en av de stadsdelsnämnder som tillhandahåller en heminstruktör, på 

halvtid. Det är oförändrat och det har inte funnits några planer på att förändra detta. Hemin-

struktören arbetar med personer som bor hemma i ordinärt boende. Personer med syn- och/el-

ler hörselskada som bor i vård- och omsorgsboende har möjlighet att få stöd och hjälp av om-

vårdnads- och paramedicinsk personal i boendet. 

 

Förvaltningen ser kontinuerligt över rutiner och arbetssätt för att möjliggöra att fler syn- och 

hörselskadade kan få råd, stöd och hjälp genom att insatser görs för att öka t ex hemtjänstper-

sonalens kompetens i att hantera hjälpmedel och ge råd och stöd. Riktlinjerna för handlägg-

ning av ärenden enligt SoL och LSS inom äldreomsorgen förtydligar att den som har ett mer 

omfattande behov av omvårdnad kan behöva hjälp med skötsel av hörapparat. Biståndshand-

läggarna informerar vid behov om denna möjlighet. Personer med syn- och hörselskada kan 

också ansöka om exempelvis ledsagning för att främja ett aktivt och självständigt liv. 
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